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Turun kaupunkiympäristön palvelukokonaisuus Turun MAL-seudun 
Kaupunkiseutusuunnitelma-projektissa pyytää lausuntoa Turun MAL-
seudun Kaupunkiseutusuunnitelmalle asetettavista tavoitteista ja 
suunnitteluperiaatteista. Lausuntoa pyydetään viimeistään 23.1.2026 
mennessä. 
 
Turun MAL-seudun Kaupunkiseutusuunnitelmalla korvataan Turun 
kaupunkiseudun rakennemalli 2035. Kaupunkiseutusuunnitelman 
valmistelua on tehty vuoden 2025 aikana mm. MAL-yhteistyön erilaisissa 
työryhmissä. Syksyn 2025 aikana on työstetty kaupunkiseutusuunnitelman 
tavoitteistoa sekä suunnitteluperiaatteita, jotka toimivat jatkovalmistelun 
sekä tulevan suunnitelman runkona. 
 
Tavoitteisto ja sitä tarkentavat suunnitteluperiaatteet on valmisteltu MAL-
seudun kolmentoista kunnan kesken, joten tekstisisällöissä näkyy kuntien 
erilaiset ominaispiirteet sekä osin se, että yhteinen näkemys jää 
vääjäämättä ympäripyöreäksi ylätason tavoitteeksi. Sekä tavoitteet että 
suunnitteluperiaatteet vaativat vielä tiivistämistä sekä selkeyttämistä, jotta 
sisällöt ovat riittävän yksinkertaisia sekä yksiselitteisesti luettavia. 
 
Tavoitteet itsessään ovat kannatettavia ja oikeasuuntaisia. Tavoitteet 
sivuavat teemallisesti oikeita kokonaisuuksia, kuten väestönkasvu, 
viherverkostot ja ympäristö, elinkeinot, saavutettavuus, kulttuuri ja historia 
sekä elämisen laatu. Koska kunnat ovat erilaisia, eri kokoisia sekä 
kasvunäkymältään toisistaan poikkeavia, ei tavoitteisto ota 
täysimääräisesti huomioon esimerkiksi Raision kaltaisen kasvukaupungin 
tarpeita.  
 
Tavoite 1 sekä sen suunnitteluperiaatteet ovat yhteneväiset mm. MAL 
kaupunkiseudun asunto- ja maapoliittisen ohjelman kanssa. Tavoitteen 2 
teemat on hyvä tarkastella myös vireillä olevan vesien ja voimien 
maakuntakaavan valmistelutyön kanssa, jossa käsitellään mm. seudun 
viherverkostoa. Tavoite 3 on kokonaisuudessaan kannatettava ja 
oikeasuuntainen. Tavoite 50 000 uudesta työpaikasta on kunnianhimoinen, 
mutta nojautuu kuitenkin aikaisempien vuosien toteumaan seudulla. 
Tavoite 4 pitää sisällään laajasti sen, että kunnissa on paljon erilaisia 
säilytettäviä ja varjeltavia arvoja. Samalla tunnustetaan tämän seudun 
historialliset ja kulttuurilliset arvot. Tavoite 5 tunnistaa maankäytön 
kehittämisen sekä logistiikka- ja liikennejärjestelmien korrelaation, mutta on 
otsikkotasolla hieman nurinkurinen. Käytännössä maankäytön 
kehittäminen luo samalla tarpeen liikennejärjestelmien kehittämiselle, sen 
ohella että maankäytön kehittämistä tulee ensisijaisesti tehdä nykyiset 
järjestelmät ja niiden kantokyky huomioiden. Suunnitteluperiaatteissa 
mainittu maininta siitä, että maankäytön kehittäminen osoittaa järjestelmien 
muutostarpeen, on tärkeä tunnistaa. Tavoitteessa 6 tunnistetaan hyvin 
elämisen laatuun vaikuttavat monipuoliset tekijät. Tämä tavoite on jo 
nykyisellään seudun kilpailuvaltti suhteessa muihin kaupunkiseutuihin. 
Tavoitteet 7 ja 8 ovat tietyllä tapaa itsestäänselvyyksiä osana 
systemaattista suunnitelmatyötä ja ne onkin osin irroitettu suunnitelman 
ydintavoitteistosta. 



 
Raision kaupunkiorganisaatiosta on osallistuttu usean viranhaltijan voimin 
kaupunkiseutusuunnitelman valmistelutyöhön viime vuonna ja vuosi 2026 
on yhtä lailla suunnitelman valmistelutyölle varattu vuosi. Näillä tavoitteilla, 
suunnitteluperiaatteilla sekä niihin mainituilla huomautuksilla työ etenee 
oikeaan suuntaan. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 
 

Päätösehdotus  
Raision kaupunki antaa Turun MAL-seudun kaupunkiseutusuunnitelmasta 
yllä olevan lausunnon. 

Pöytäkirja tämän asian osalta tarkastetaan heti. 
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